
Р Е Ш Е Н И Е

  

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от 30.03.2022                                                                                                                                         № 41

Об  утверждении  ключевых  показателей  и  их
целевых  значений,  индикативных  показателей,
индикаторов  риска  нарушения  обязательных
требований  для муниципального  контроля  за
исполнением  единой  теплоснабжающей
организацией  обязательств  по  строительству,
реконструкции  и  (или)  модернизации  объектов
теплоснабжения  в  муниципальном  образовании
город Владимир

Рассмотрев представление главы города, в соответствии со статьей 26 Устава
муниципального образования город Владимир, статьей 23.14 Федерального закона
от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 31.07.2020
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)  и муниципальном контроле в
Российской Федерации», Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:
1.  Утвердить  ключевые  показатели  и  их  целевые  значения,  индикативные

показатели,  индикаторы  риска  нарушения  обязательных  требований  для
муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией
обязательств  по  строительству,  реконструкции  и  (или)  модернизации  объектов
теплоснабжения  в  муниципальном  образовании  город  Владимир  согласно
приложению.

2.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по
жизнеобеспечению города.

3.  Действие  настоящего  решения  распространяется  на  правоотношения,
возникшие с 01.03.2022.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

А.С. Шохин
          



2

                        Приложение 
к решению Совета народных
депутатов города Владимира
от 30.03.2022  № 41 

Ключевые показатели муниципального контроля за исполнением единой
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в

муниципальном образовании город Владимир и их целевые значения,
индикативные показатели

                                                                                                                              Таблица 1 
№
п/п

Ключевые показатели Целевые
значения

1. Процент устранения нарушений из числа выявленных нарушений 
требований Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ   
«О теплоснабжении» 

70%

2. Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) 
контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении
контрольных мероприятий 

0%

3. Процент отмененных результатов контрольных мероприятий 0%

4. Процент результативных контрольных (надзорных) мероприятий, по
которым не были приняты соответствующие меры 
административного воздействия 

5%

5. Процент внесенных судебных решений о назначении 
административного наказания по материалам органа 
муниципального контроля 

95%

6. Процент отмененных в судебном порядке решений по делам об 
административных правонарушениях от общего количества 
вынесенных контрольным органом решений

0%

                       Таблица 2 
Индикативные показатели

1. Индикативные показатели, характеризующие параметры проведенных мероприятий 

1.1. Выполняемость 
внеплановых проверок 

Ввн = (Рф / Рп) x 100 Ввн - выполняемость 
внеплановых проверок; 
Рф - количество проведенных 
внеплановых проверок (ед.); 
Рп - количество распоряжений
на проведение внеплановых 
проверок (ед.) 

100%



3

1.2. Доля проверок, на 
результаты которых 
поданы жалобы 

Ж x 100 / Пф Ж - количество жалоб (ед.); 
Пф - количество проведенных 
проверок 

0%

1.3. Доля проверок, 
результаты которых были
признаны 
недействительными 

Пн x 100 / Пф Пн - количество проверок, 
признанных 
недействительными (ед.); 
Пф - количество проведенных 
проверок (ед.) 

0%

1.4. Доля внеплановых 
проверок, которые не 
удалось провести в связи 
с отсутствием 
собственника и т.д. 

По x 100 / Пф По - проверки, не проведенные
по причине отсутствия 
проверяемого лица (ед.);
Пф - количество проведенных 
проверок (ед.) 

30%

1.5 Доля заявлений, 
направленных на согласо-
вание в прокуратуру о 
проведении внеплановых 
проверок, в согласовании 
которых было отказано 

Кзо х 100 / Кпз Кзо - количество заявлений, по
которым  пришел  отказ  в
согласовании (ед.);
Кпз - количество поданных на
согласование заявлений

10%

Индикаторы риска нарушения обязательных требований 
при осуществлении   муниципального контроля за исполнением единой

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения 

в муниципальном образовании город Владимир

1.  Две  и  более  аварии,  произошедшие  на  одних  и  тех  же  объектах
теплоснабжения в течение 3-х месяцев подряд. 

2.  Два  и  более  обращения  потребителей  по  вопросам  надежности
теплоснабжения,  а  также  разногласий,  возникающих  между  единой
теплоснабжающей  организацией  и  потребителем  тепловой  энергии,  в  течение
3-х месяцев подряд. 

3.  Несоблюдение  единой  теплоснабжающей  организацией  перечня
мероприятий  по  строительству,  реконструкции  и  (или)  модернизации  объектов
теплоснабжения,  необходимых  для  развития,  повышения  надежности  и
энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенных для нее в
схеме теплоснабжения. 

4.  Нарушение  единой  теплоснабжающей  организацией  сроков  реализации
мероприятий  по  строительству,  реконструкции  и  (или)  модернизации  объектов
теплоснабжения,  необходимых  для  развития,  повышения  надежности  и
энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенных для нее в
схеме теплоснабжения. 

                                                                      


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

